
6/2023                                                                                                                                                 strana 1                                                                 

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 6/2023



strana 2                                                                                                                                                 6/2023

Čertovské 
dostaveníčko



6/2023                                                                                                                                                 strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
přichází nejkrásnější období v roce – vánoční svátky. Naši nejmenší už netrpělivě 
očekávají, že jim Ježíšek naloží stromeček a pod něj dárečky. My dospělí se těšíme, 
že si konečně odpočineme a strávíme chvíle společně s rodinou a těmi nejbližšími. 
Přejeme vám všem, abyste si tohoto vzácného času společně užili a načerpali hodně 
sil a energie do nastávajícího roku. Do nového roku vám přejeme vše dobré, přede-
vším pevné zdraví…!

Budeme se těšit na společné setkání u vánočního stromu a při Novoročním přípit-
ku…

Starostka a místostarosta 

„Nezáleží na tom, kolik dáváme, ale kolik lásky do dávání vkládáme.“ 
- Matka Tereza

Provoz obecního úřadu o vánočních svátcích

Pátek 23.12.2023 7.30 – 12.00
Středa 27.12.2023 8.00 – 12.00

Čtvrtek 28.12.2023 zavřeno
Pátek 29.12.2023 zavřeno

Pondělí 1.1.2024 zavřeno
Úterý 2.1.2024 7.30 – 16.00

Sběrný dvůr bude ve středu 27.prosince uzavřen.



strana 4                                                                                                                                                 6/2023

Vánoční pozdrav
Milí přátelé,
advent a pak vánoční čas nesou s sebou něco nesmírně vzácného. Probouzejí v nás 
ty nejlepší pocity, ochotu dělit se a být nablízku. Ale prosím vás, nemysleme pouze 
na ty, které milujeme, které máme rádi, kterým rozumíme. Pravý vánoční duch nás 
naplní tehdy, když projevíme zájem o lidi na okraji společnosti, o osoby, kterým 
nerozumíme, které nemáme rádi, nebo na ty, na které málokdy pamatujeme.  My-
sleme během těchto dní na nemocné v nemocnicích a na umírající v hospicích, na 
seniory v domovech důchodců, na malé obyvatele dětských domovů, na pacienty 
různých psychiatrických zařízení, na bezdomovce, na uprchlíky, na všechny, kteří 
hledají své místo v dnešním světě a v naší společnosti. Však vánoční příběh začíná 
hledáním místa, aby Ježíš – který přišel jako Světlo, Pokoj a Láska – mohl se naro-
dit na okraji Betléma. Vánoce budou svátky lidskosti a solidarity, pokud vyjdeme 
z našich bezpečných zón komfortu a budeme se snažit pomáhat těm, kteří pomoc 
potřebují. A není jich málo. Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem zapojují 
do sociálních a humanitárních projektů a pomáhají tady u nás, ale také se snaží 
pomáhat v různých oblastech republiky a světa. Děkujeme za váš příklad, ochotu a 
lidskost! Přeji každému z nás, aby Vánoce nebyly časem pouhých přání a dárků, ale 
především časem blízkosti, odpuštění, solidarity a vnímání potřeb ostatních. Všem 
děkujeme za celoroční spolupráci!

S vánočním pozdravem a přáním všeho dobrého v novém roce 
Lukasz Karpinski, strážnický farář a rektor řádu piaristů.

Betlémské světlo
K Vánocům patří také BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Něko-
lik dnů před svátky se rozváží oheň, který hoří v Bet-
lémě, na místě narození Ježíše Krista, do celého světa. 
Tento plamínek nás spojuje s těmi, kteří také slaví Vá-
noce. Protože oheň není něco mrtvého, ale je zdrojem 
tepla a světla, může nám Betlémské světlo napomoci, 
aby o Vánocích byla i v našich domovech skutečně 
pravá vánoční atmosféra lásky a pokoje. V naší obci 
si můžete Betlémské světlo odnést do svých domovů 
24. prosince – ze Zpívání u vánočního stromu.

OKÉNKO FARNOSTI



6/2023                                                                                                                                                 strana 5                                                                 

Mikuláš v kostele
Na čtvrteční dětskou rorátní mši zavítal Mikuláš s andělem a rozdal dětem dárečky. 
Poté byla pro ně na „oratorce“ v kostele připravena večeře. Děkujeme otcovi Davi-
dovi za péči o naše děti.
Zároveň děkujeme otci Lukášovi za besedy, které pravidelně každý měsíc pořádá 
pro naše seniory.

Eva Mlýnková, starostka

226. ZO schvaluje Program jednání.
227. ZO schvaluje Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služeb-

nosti Povodí Moravy, s.p. Předmětem smlouvy je část pozemku p.č. 1424/1, 
druh pozemku vodní plocha, na kterém chce Obec Petrov vybudovat stavbu 
umístění vodovodního řadu křížící protlakem VT Radějovka dle schválené 
projektové dokumentace „Petrov,průmyslová zóna – prodloužení vodovodu“. 
Předáním staveniště přísluší budoucímu povinnému (Povodí Moravy, s.p.) 
nájem za užívání pozemku v rozsahu dočasných i trvalých záborů pozemku 
během trvání stavby. Výše nájemného je stanovena dohodou ve výši ceny ob-
vyklé, a to v souladu s cenovou mapou nájemného pozemků pronajímatele 
platnou pro kalendářní rok, v němž je smlouva uzavírána, tj. ve výši 1 000,- Kč.

228. ZO schvaluje Smlouva č.: HO-001030085185/001-MOEL Bechner. Předmětem 
smlouvy je část obecního pozemku p.č. 1035 v k.ú. Petrov u Hodonína, na kte-
rém bude budoucí oprávněná realizovat stavbu „Petrov,připojení NN,Bechner 
K-1078/1“. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou náhradu     
v celkové výši 2 000,- Kč.

229. ZO schvaluje Dodatek č.1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

Usnesení č. 226 - 240 ze zasedání č. 10 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 25.10.2023



strana 6                                                                                                                                                 6/2023

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. HOA-V-11/2023 ze dne 
30.3.2023.

230. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 
č. 1/ZO13.

231. ZO schvaluje Záměr prodeje části obecních pozemků p.č. 523/1 (22,63 m2),   
p.č. 548 (1,97 m2), p.č. 549 (0,15 m2).

232. ZO schvaluje Záměr pronájmu nebytových prostor - část obecní budovy          
č.p. 113 (bývalá provozovna České Pošty, s.p. – cca 60 m2).

233. ZO schvaluje Záměr pronájmu nebytových prostor – část obecní budovy         
č.p. 113 (provozovna kosmetických služeb – cca 23 m2).

234. ZO schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 
SZIF. Předmětem dohody je poskytnutí dotace na projekt „Modernizace uče-
ben v ZŠ Petrov“ z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020. Celkové 
výdaje projektu činí 380 977,- Kč. Celková výše přiznané dotace je 304 977,- Kč 
(80 %). Termín předložení žádosti o platbu je 30.11.2023. 

235. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Petrov o místním poplatku        
ze vstupného. Poplatek ve vstupného se vybírá ze vstupního na: kulturní akce, 
sportovní akce, prodejní akce a reklamní akce, sníženého o DPH, je-li v ceně 
vstupného obsažena. Sazba poplatku činí 20 % nebo se stanovuje paušální 
částkou, a to 500,- Kč za jednu akci. Poplatek lze osvobodit za podmínek uve-
dených ve vyhlášce.

236. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Petrov o místním poplatku        
za užívání veřejného prostranství.

237. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Petrov o místním poplatku 
z pobytu. Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě 
jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem 
poplatku není pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svo-
boda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud 
je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné 
zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské léčebně 
rehabilitační péče. Sazba poplatku činí 15,- Kč za každý započatý den pobytu, 
s výjimkou dne počátku pobytu.

238. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Petrov o místním poplatku        
ze psů. Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku 
osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen 
„poplatník“); poplatek ze psů platí poplatník obci příslušné podle svého místa 
přihlášení nebo sídla. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Sazba 
poplatku za kalendářní rok činí za jednoho psa 120,- Kč, za druhého a kaž-
dého dalšího psa téhož držitele 120,- Kč. Osvobození od poplatku je uvedeno            
ve vyhlášce.



6/2023                                                                                                                                                 strana 7                                                                 

239. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Petrov o místním poplatku       
za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatníkem poplatku je fyzická 
osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzic-
ká osoba a která je umístěna na území obce. Spoluvlastníci nemovité věci zahr-
nující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit 
poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. Sazba poplatku za kalendářní 
rok činí 660,- Kč. Splatnost poplatku a osvobození je uvedeno ve vyhlášce.

240. ZO schvaluje Povolení čerpání Rezervního fondu ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové 
organizace ve výši 48 500,- Kč na úhradu provozních nákladů na bazén a do-
pravy na plavecký výcvik žáků.

ZO bere na vědomí 

- Informace starostky a místostarosty o probíhajících stavebních pracích na pro-
jektu „Projekt „Petrov, VPR Plže – NN areálové rozvody a veřejné osvětlení“. 

241. ZO schvaluje Program jednání.
242. ZO schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330075863/

001-MDP, Hlavní. Předmětem smlouvy jsou části pozemků p.č. 415/1 a 416     
v k.ú. Petrov u Hodonína, na kterých oprávněná vybudovala stavbu „Petro-
v,obnova NN, Hlavní“ – kabelové vedení NN, pilíře NN. Věcné břemeno se 
zřizuje za jednorázovou úplatu, a to ve výši 15 950,- Kč.

243. ZO schvaluje Záměr pachtu vodního díla a zajištění jeho provozování VaK 
Hodonín, a.s.

244. ZO schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování VP_2023_190397 
OSA, z.s. OSA touto smlouvou poskytuje provozovateli licenci k veřejnému 
provozování hudebních děl z repertoáru OSA formou živého nedivadelního 
provedení. Autorská odměna se sjednává ve výši 7 605,09 Kč včetně DPH. Jed-
ná se o kulturní akce konané v letech 2022 a 2023.

245. ZO schvaluje Poskytnutí individuální dotace ve výši 182 400,- Kč na zajištění 
vybraných sociálních služeb v ORP Hodonín v roce 2024.

246. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 182 400,- Kč Městu 
Hodonín z rozpočtu Obce Petrov.

247. ZO schvaluje Poskytnutí provozní dotace z rozpočtu obce Petrov ve výši 55 
981,47 Kč, a to v návaznosti na realizaci projektu „Cyklotrasa podél Baťova 
kanálu, úsek Strážnice – Petrov“.

Usnesení č. 241 - 270 ze zasedání č. 10 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 15.11.2023



strana 8                                                                                                                                                 6/2023

248. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí Provozní dotace DSO OBK. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 55 981,47 Kč DSO Obce pro Baťův kanál 
za účelem částečného krytí provozních nákladů v roce 2023 a 2024 souvisejí-
cích s činností vyplývající ze stanov a rozpočtu příjemce a v souladu se zasla-
nou žádostí o poskytnutí dotace.

249. ZO schvaluje Prodej části obecních pozemků p.č. 523/1 (22,63 m2), p.č. 548 
(1,97 m2), p.č. 549 (0,15 m2). Jde se o narovnání majetkoprávních vztahů             
s manželi Blankou a Pavlem Vojtkovými, Petrov 310. Předmětem prodeje jsou 
pozemky p.č. 523/1 o vým. 22,63 m2, p.č. 548 o výměře 1,97 m2 a p,č, 549 o 
vým. 0,15 m2. Celkem 24,75 m2. Prodejní cena činí 50,- Kč za 1 m2, tato cena 
byla stanovena v rámci narovnání majetkoprávních vztahů. Celkem kupní 
cena činí 1 237,50 Kč. Náklady za vyhotovení kupní smlouvy a návrh na vklad 
hradí kupující.

250. ZO schvaluje Pronájem nebytových prostor - část obecní budovy č.p. 113 (bý-
valá provozovna České Pošty, s.p. – cca 60 m2) manželům Janě a Stanislavu 
Macalíkovým, paní Elišce Bezuchové a panu Michalu Holišovi.

251. ZO schvaluje Pronájem nebytových prostor – část obecní budovy č.p. 113 (pro-
vozovna kosmetických služeb – cca 23 m2) paní Elišce Bezuchové.

252. ZO schvaluje Nákup pozemků p.č. 1460/128 o výměře 85 m2 a p.č. 1460/129    
o výměře 7 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína od paní Ludmile Kočišové, Petrov.

253. ZO schvaluje Kupní smlouvu Kočišová Ludmila, Petrov. Předmětem smlouvy 
je koupě pozemku p.č. 1460/128 v k.ú. Petrov u Hodonína o výměře 85 m2         
a p.č. 1460/129 o výměře 7 m2 od paní Ludmile Kočišové, bytem Petrov. Kupní 
cena za 1 m2 činí 50,- Kč za 1 m2. Celková kupní cena je 4 600,- Kč. Jedná se     
o narovnání majetkoprávních vztahů. Náklady za vyhotovení kupní smlouvy   
a návrhu na vklad hradí kupující.

254. ZO schvaluje Nákup pozemků p.č. 1460/108, 1460/112, 1460/144 a 1460/146    
v k.ú. Petrov u Hodonína od pana Josefa Mlýnka, Petrov.

255. ZO schvaluje Kupní smlouvu Mlýnek Josef, Petrov. Předmětem smlouvy je 
nákup pozemků p.č. 1460/108 o výměře 100 m2, p.č. 1460/112 o výměře 97 
m2, p.č. 1460/144 o výměře 22 m2 a p.č. 1460/146 o výměře 59 m2 od pana Jo-
sefa Mlýnka, bytem Petrov.  Kupní cena za 1 m2 činí 50,- Kč za 1 m2. Celková 
výměra je 278 m2. Celková kupní cena je 13 900,- Kč. Jedná se o narovnání 
majetkoprávních vztahů. Náklady za vyhotovení kupní smlouvy a návrhu na 
vklad hradí kupující.

256. ZO schvaluje Nákup pozemků p.č. 1432/14 a 1460/139 v k.ú. Petrov u Hodoní-
na od pana Miroslava Salčáka, bytem Petrov.

257. ZO schvaluje Kupní smlouvu Salčák Miroslav, Petrov. Předmětem smlouvy je 
nákup pozemků p.č. 1432/14 o výměře 20 m2 a 1460/139 o výměře 67 m2 v k.ú. 
Petrov u Hodonína od pana Miroslava Salčáka, Petrov. Pozemky se nacházejí 



6/2023                                                                                                                                                 strana 9                                                                 

pod komunikací a v její těsné blízkosti. Tyto pozemky jsou řešeny v rámci re-
vize katastru jako nesoulad v katastru nemovitostí. Obec Petrov má zájem tyto 
pozemky koupit za kupní cenu 50,- Kč za 1m2. Celková kupní cena je 4 350,- 
Kč. Náklady za zpracování kupní smlouvy a návrh na vklad hradí kupující.

258. ZO schvaluje Nákup pozemku p.č. 1460/136 v k.ú. Petrov u Hodonína o výmě-
ře 36 m2 od Římskokatolické Farnosti Panny Marie Strážnice.

259. ZO schvaluje Kupní smlouvu Římskokatolická Farnost Panny Marie Strážnice. 
Předmětem smlouvy je nákup pozemku p.č. 1460/136 v k.ú. Petrov u Hodoní-
na o výměře 36 m2 od Římskokatolické Farnosti Panny Marie Strážnice. Tento 
pozemek je součástí komunikace a je v řešení v rámci revize katastru jako ne-
soulad v katastru nemovitostí. Obec Petrov má zájem tento pozemek koupit 
za kupní cenu 50,- Kč za 1 m2. Celková kupní cena je 1 800,- Kč. Náklady                
za zpracování kupní smlouvy a návrh na vklad hradí kupující.

260. ZO schvaluje Nákup pozemku p.č. 1460/137 v k.ú. Petrov u Hodonína od pana 
Josefa Sasína, Vnorovy.

261. ZO schvaluje Kupní smlouvu Sasín Josef, Vnorovy. Předmětem smlouvy je ná-
kup pozemku p.č. 1460/137 v k.ú. Petrov u Hodonína o výměře 39 m2 od pana 
Josefa Sasína,Vnorovy. Tento pozemek je součástí komunikace a je v řešení v 
rámci revize katastru jako nesoulad v katastru nemovitostí. Obec Petrov má 
zájem tento pozemek koupit za kupní cenu 50,- Kč za 1 m2. Celková kupní 
cena je 1 950,- Kč. Náklady za zpracování kupní smlouvy a návrh na vklad 
hradí kupující.

262. ZO schvaluje Záměr koupě pozemků p.č.1460/109, 1460/111 a 1460/145 v k.ú. 
Petrov u Hodonína od paní Marie Horáčkové, Sudoměřice a paní Jarmile Ju-
říkové, Sudoměřice.

263. ZO schvaluje Kupní smlouvu Horáčková Marie, Juříková Jarmila, Sudoměřice. 
Předmětem smlouvy je nákup pozemků p.č. 1460/109, 1460/111 a 1460/145 
v k.ú. Petrov u Hodonína od paní Marie Horáčkové a paní Jarmile Juříkové. 
Kupní cena je stanovena na 50,- Kč za 1 m2. Celková výměra pozemků činí 
178 m2, tudíž celková kupní cena je 8 900,- Kč. Náklady za zpracování kupní 
smlouvy a návrh na vklad hradí kupující.

264. ZO schvaluje Kupní smlouvu Kovaříková Barbora Ing. Ph.D., Strážnice. Před-
mětem smlouvy je nákup pozemku p.č. 1460/135 o výměře 48 m2 v k.ú. Petrov 
u Hodonína. Kupní cena je stanovena ve výši 50,- Kč za 1 m2. Celková kupní 
cena činí 2 400,- Kč. Náklady za zpracování kupní smlouvy a návrh na vklad 
hradí kupující.

265. ZO schvaluje Nejvýhodnější nabídku firmy TELKAR FVE s.r.o. Vnorovy           
na zakázku  „Realizace FVE v obci Petrov“ s nabídkovou cenou 1 433 404,- Kč 
bez DPH, cena včetně DPH 1 734 419,- Kč.

266. ZO schvaluje Smlouva o dílo TELKAR FVE s.r.o. Předmětem smlouvy je pro-



strana 10                                                                                                                                                 6/2023

vedení stavebních prací/dodávek na díle „REALIZACE FVE V OBCI PET-
ROV“ o celkovém instalovaném výkonu 30,24 kWp – FVE MŠ o instalovaném 
výkonu 15,96 kWp a FVE ZŠ o instalovaném výkonu 14,28 kWp. Cena díla činí 
1 4 33 404,- Kč bez DPH, včetně DPH 1 734 419,- Kč.

267. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 
č. 1/ZO14.

268. ZO schvaluje Příkazní smlouvu Kučaba Energomontáže Hodonín s.r.o. Před-
mětem smlouvy je výkon funkce technického dozoru stavebníka stavby „FVE 
Základní škola a FVE Mateřská škola“. Cena díla činí 54 450,- Kč včetně DPH. 
Termín plnění je po celou dobu stavby od 11/2023 dle SOD se zhotovitelem 
stavby.

269. ZO schvaluje Zrušení bezpředmětného věcného břemene a předkupního práva 
pro Obec Petrov na pozemku p.č. 766/9 v k.ú. Petrov u Hodonína.

270. ZO schvaluje Zrušení bezpředmětného věcného břemene a předkupního práva 
pro Obec Petrov na pozemku p.č. 766/7.

ZO bere na vědomí 

- Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Petrov na rok 2024.
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Petrov na roky 2025 – 2026.
- Návrh rozpočtu Obce Petrov na rok 2024.
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Petrov na roky 2025 – 2026.
- Informace starostky a místostarosty o probíhajících stavebních pracích na pro-

jektu „Projekt „Petrov, VPR Plže – NN areálové rozvody a veřejné osvětlení“. 



6/2023                                                                                                                                                 strana 11                                                                 

Advent v Klubíčku
Před první adventní nedělí jsme si s dětmi vytvořili 
pár ozdůbek (hlavně obrovské řetězy z barevného 
papíru :-)), nastrojili stromeček a vytvořili vánoční 
řetěz z fotek dětí. Strojení stromečku bylo pro děti 
velkou zábavou a vidět tu radost v jejich očích bylo 
k nezaplacení.  Pak jsme nacvičovali pro Mikuláše 
básničku, kterou si děti rychle zapamatovaly. Ná-
sledující týden za námi zavítal Mikuláš s andílkem                  
a čertíkem. A že to byla návštěva přímo nadpozem-
ská o tom žádná. Před příchodem Mikuláše jsme 
s dětmi zazpívali pár vánočních koled, zopakovali 
básničku a už jsme jen vyhlíželi, až za námi Mikuláš 
dorazí. Děti byly velmi statečné a za to je Mikuláš 
obdaroval krásnými balíčky, které jim rozdal andí-
lek a čertík. Třetí adventní týden bude ve znamení 

kreativity a tvoření sví-
cínků. Pro děti bude při-
pravena v tělocvičně tzv. 
OPIČÍ DRÁHA. Nebude 
chybět hraní na hudební 
nástroje a zpívání koled.
Poslední klubíčko v roce 
2023 bude předvánoční, 
kdy s dětmi vytvoříme 
PF 2024, popovídáme si         
o Vánocích, zazpíváme 

koledy a popřejeme si hlavně zdravíčko do toho dalšího roku. Touto cestou bych 
chtěla poděkovat rodičům, kteří nám do klubíčka přinesli spoustu krásných hraček 
a knih, s kterými si děti již hrají. Především autíčka HASIČI, o které mají velký zá-
jem nejen kluci, ale i děvčátka. A co v novém roce? Tvoření, zpívání i zábavy bude 
až až…, a jak nám počasí dovolí, vycestujeme s dětmi za poznáním zvířátek do ho-
donínské ZOO. Taky se budeme těšit na nové kamarády, kteří za námi do klubíčka 
dorazí.

za kolektiv maminek 
Kateřina Svačinová, vedoucí

ZE  ŽIVOTA MC KLUBÍČKA



strana 12                                                                                                                                                 6/2023

Kouzelník v MŠ
Ve středu 29. listopadu navštívila naši 
mateřskou školu kouzelnická dvojice 
DUO WALDINI. Kouzelník ohromil 
děti nejen kouzlením, ale i balónky, ze 
kterých dětem vytvořil meče, zvířátka 
nebo korunky na hlavu. Děti mohly vi-
dět triky s kartami, s putovním míčkem 
nebo vyčarování živých zvířat z klobou-
ku, které si mohly pohladit. 

kolektiv MŠ

Motýlci v knihovně 
Ve čtvrtek 30. listopadu jsme se vydali vlakem do hodonín-
ské knihovny, kde na nás čekala velice příjemná paní knihov-
nice. Hned u dveří se nás vřele ujala a provedla nás dětským 
oddělením knihovny. Poté jsme se společně usadili do poho-
dlných pytlů. Paní knihovnice nás vzala do klasické pohádky 
Princeznička na bále od F. Hrubína. Děti ji během příběhu 
doprovázely pomocí vlastních rukou, zpěvem, ale zapojily i 
citoslovce, různé hudební nástroje a maňásky.  Děti si během 
programu zopakovaly barvy, tvary, počítání a názvy prstů. 

Na závěr si ještě mohly samy prohlédnout knihovnu. Poté jsme se rozloučili, podě-
kovali a vlakem dojeli zpátky do školky. kolektiv MŠ

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY



6/2023                                                                                                                                                 strana 13                                                                 

Mikuláš ve školce
V úterý 5. prosince zavítal do naší mateřské školy Mikuláš i s andělíčkem a čertem. 
Mikuláš měl ve své kouzelné knize na každého chválu, ale i nějaké ty hříchy.  Děti 
s napětím čekaly až je Mikuláš vyvolá. Všichni slíbili, že už budou hodní a aby si 
zasloužili něco dobrého zazpívali společně písničku.

kolektiv MŠ

Včelař ve školce
Začátek týdne 11. prosince nám zpříjemnil svou návštěvou 
pan včelař Tomáš Roblík. Děti se dověděly, jak vypadají 
včely a jejich společenství a jak žijí, prozkoumaly včelí úl 
a měly možnost si vzít do svých rukou včelařské vybave-
ní. Prohlédly si také včelí plástve, potěžkaly si včelí vosk               
a na závěr pozorovaly živé včely přímo v proskleném „vče-
lotěsném“ insektáriu. Sladkou tečkou tohoto programu byla 
ochutnávka domácího medu na dřevěných lžičkách. Během 
programu se mohly děti na cokoli zeptat a pán jim ochotně 
a příjemně odpověděl a vše krásně vysvětlil.

kolektiv MŠ



strana 14                                                                                                                                                 6/2023

Vánoční besídka
I v letošním roce jsme připravili k blížícímu se konci roku tradiční Vánoční be-
sídku. Program byl bohatý na taneční vystoupení. Představili se malí čertíci, noc 
jsme protančili s Popelkou, andílci s kominíky přinesli vánoční přání. Psal se dopis 
Ježíškovi. Tancem s hůlkami nás potěšily děvčata ze třetího ročníku, na ně navázali 
frajerským vystoupením chlapci ze třetího, čtvrtého a pátého ročníku. Tanečním 
dárkem nás obdarovala děvčata ze čtvrtého a pátého ročníku. Objevila se i anglická 
vánoční písnička, a nakonec i tradiční lidový tanec mazurka. Děti nacvičovaly s 
úsilím sobě vlastním, aby se mohly pochlubit svým nejbližším. Přestože ne všechny 
kroky byly taneční, ale daly do toho opravdové srdíčko. Poděkování patří paní uči-
telkám, paní vychovatelce, panu učiteli, všem zaměstnancům školy, kteří se podíleli 
na přípravě Vánoční besídky. Tímto bych také ráda poděkovala Vám všem, kteří s 
námi v průběhu roku spolupracujete a účastníte se našich aktivit. Přeji Vám klidné, 
ničím nerušené vánoční dny, pohodu a do příštího roku mnoho sil, zdraví, úspěchu, 
tolerance a trpělivosti. 

Renata Svobodová, ředitelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY



6/2023                                                                                                                                                 strana 15                                                                 

Divadlo Dívčí válka
Ochotnické divadlo NEJENXMÍCHU z Vra-
cova nacvičilo pro diváky divadelní hru Dívčí 
válka. Toto představení nás díky jejich pro-
vedení velmi pobavilo a zpříjemnilo páteční 
večer. Už teď se těšíme na jejich další předsta-
vení.

Eva Mlýnková, starostka

Čertovské dostaveníčko
První prosincovou neděli se pro-
story před obecním úřadem pro-
měnily v malé peklo. Shromáždi-
li se zde čertíci, andílci a přišel i 
Mikuláš. Pro děti jsme připravili 
plnění drobných úkolů. Paní ku-
chařky ze školní kuchyně připra-
vily výborné pečené brambory. 
Hasiči uvařili čaj a svařák. Dě-
kujeme všem, kteří jste nám po-
mohli s přípravami dostaveníčka. 
Tento den byl úřad také součástí 
moc hezké akce Vánoční okno 
Petrov 2023, kdy v okýnku svítila 
a stále ještě svítí „trojka“.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBECE



strana 16                                                                                                                                                 6/2023

Setkání se seniory
I letos v adventu jsme se setkali s našimi se-
niory. Vystoupení si pro ně připravili děti             
a paní učitelky z mateřské školy, soubor Pet-
rovjan a tanečnice seniorky z Vacenovic. Ob-
čerstvení přichystaly paní kuchařky ze školní 
kuchyně, za což jim moc děkujeme. Popřáli 
jsme také jubilantům, kteří v letošním roce 
oslavili své „kulaté“ nebo „půlkulaté“ naroze-
niny. Od dětí ze školy si odnesli senioři malý 

dárek. Těm, kteří nepřišli na tuto akci, rozneseme dárečky do domovních schránek. 
Věříme, že jste si společný večer s námi užili.

Eva Mlýnková, starostka

Adventní koncert
Pozvání na letošní koncert přijaly cimbálové muziky Jožky Šťastného a Špica ze Sta-
rého města. Děkujeme jim za profesionální vystoupení, které nás všechny pohladilo 
na duši a zpříjemnilo  adventní dny. 

Eva Mlýnková, starostka



6/2023                                                                                                                                                 strana 17                                                                 

Sbor dobrovolných hasičů
Vánoční svátky, svátky klidu a míru, jsou za dveřmi a s nimi i čas, kdy se ohlížíme 
za uplynulým rokem. Jak to tak bývá, hasičský rok byl pestrý a plný aktivit. Uspo-
řádali jsme dvě soutěže pro děti, jednu pro dospělé. Uspořádali tradiční Hasičskou 
noc. Dětem připravili příměstský tábor. Sesbírali kovový odpad. Účastnili se obec-
ních akcí. Oslavili významná jubilea našich vážených členů. Vyjížděli k nenadálým 
událostem jako jsou požáry a technické pomoci. Pečovali o zásahovou techniku                  
i o sebe v rámci různých odborných školení. Toto je jen stručný průlet rokem téměř 
minulým. Všechny tyto akce by nemohly proběhnout bez přičinění mnoha členů, 
kteří se zapojili do jejich příprav a organizace. Těm všem patří velký dík, za jejich 
obětavou a nezištnou práci. Stejně tak patří dík obci, která s námi vždy spolupracuje 
a poskytuje prostředky, které potřebujeme pro svou činnost. V neposlední řadě dě-
kuji i Vám spoluobčanům „nehasičům“, kteří nás podporujete, a to například svou 
přítomností na akcích, které pořádáme, nebo poskytnutím kovového odpadu při 
sběrech. Ještě jednou všem děkuji a budu se těšit na další akce, kdy se opět setká-
me. A může to být už po Novém roce, kdy v sobotu 20. ledna pořádáme tradiční 
Hasičský ples. Tímto bych Vás na něj rád pozval, abychom naplnili petrovský kultu-
rák a pořádně to rozpálili tentokrát se skupinou FERRUM! Krásné svátky vánoční                
a šťastný a veselý rok 2024 Vám za celý sbor dobrovolných hasičů přeje

Martin Krůtil – starosta sboru

Z činnosti zásahové jednotky
Rok se nám pomalu blíží ke konci a my stejně jako spousta dalších jednotek začí-
náme vyhodnocovat naši roční činnost a připravovat se tak na nadcházející rok.             
V letošním roce k 13. prosinci evidujeme celkem 26 mimořádných událostí, ke kte-
rým jsme byli v průběhu roku vysláni. Jednalo se celkem o 10 požárů, 9 technických 
zásahů, 3 plané poplachy a 3 ostatní pomoci. Z toho 11 událostí se odehrálo v našem 
katastru – 3 požáry, 6 technických zásahů a 2 ostatní pomoci. Ke zbytku událostí 
jsme vyjížděli do okolních vesnic a měst. Tímto bych vám chtěl za celou zásahovou 
jednotku popřát krásné a klidné prožití svátků vánočních, štědrou a bohatou nadíl-
ku od Ježíška, šťastný nový rok, ale především po zbytek tohoto roku a v roce 2024 
co nejméně mimořádných událostí, při kterých byste potřebovali naši pomoc.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



strana 18                                                                                                                                                 6/2023

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Po podzimní části soutěžního ročníku 2023/2024 se umístilo A-mužstvo Sokola Pe-
trov v rámci okresního přeboru na nelichotivém předposledním místě s počtem 
10 bodů. Pro jarní část sezóny jsme angažovali na pozici trenéra pana Ladislava 
Netopila z Hodonína, který před tím působil jako trenér dorostu Slavoje Rohatec. 
Věříme, že se nám současně podaří doplnit hráčský kádr o několik nových hráčů. 
Dále je třeba během zimní přestávky doléčit dlouhodobá zranění našich klíčových 
opor, které budeme ve druhé polovině sezóny zcela jistě potřebovat. Úkol pro jarní 
část sezóny je jasný – záchrana v okresním přeboru. A-mužstvo zahájí přípravu po 
Novém roce, a to zimní přípravou venku a v tělocvičně ve Strážnici.

Přípravná utkání A-mužstva v zimní přestávce 2023/2024:

datum Čas utkání poznámka
25.2. 16:00 soupeř bude upřesněn neděle, UT Strážnice
3.3. 16:00 Petrov – Vrádiště (SK) neděle, UT Strážnice

10.3. soupeř a místo utkání 
budou upřesněny

17.3. 15:00 Hr-Lhota B - Petrov mistrovské utkání

Mužstvo starší přípravky se po podzimní části umístilo na 10. místě s počtem                  
7 bodů. Mužstvo mladší přípravky se po podzimní části umístilo na 8. místě s po-
čtem 8 bodů. Obě mužstva odehrála soutěže okresního přeboru – skupina „Hodo-
nínsko“.
Od úterý 2.1.2024 budou zahájeny tréninky „minipřípravky“ (= děti ve věku 3 – 7 
let). Tréninky se budou konat vždy v úterý a čtvrtek v čase 17 – 18 hod. v tělocvičně 
Základní školy Petrov. Podrobné informace budou rovněž uvedeny na plakátě. Milí 
rodiče, pokud by vaše dítě mělo zájem začít hrát fotbal, neváhejte a přijďte mezi nás. 
Budeme se na vás těšit!
Před zahájením jarní části mistrovské sezóny 2023/2024 nás ještě čekají tyto udá-
losti:
- 6. 1. 2024 od 16:00 hod. – výroční valná hromada TJ Sokol Petrov v Kultur-
ním společenském centru v Petrově. Všechny členy TJ Sokol Petrov tímto zveme na 
výroční valnou hromadu.
- 27. 1. 2024 – Ples sportovců 2024 (prodej vstupenek bude probíhat v pon-
dělí 8.1., 15.1. a 22.1. v čase 18 – 19 hod. v kabinách TJ Sokol Petrov na fotbalovém 
hřišti)
Všem fanouškům děkujeme za projevenou důvěru v roce 2023 a do nového roku 
2024 Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů. 

Ladislav Krůtil ml. – jednatel



6/2023                                                                                                                                                 strana 19                                                                 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL PETROV

si Vás dovoluje pozvat na

PLES SPORTOVCŮ 2024
Termín: 27. 1. 2024

Místo: Kulturní společenské centrum v Petrově

   K tanci a poslechu hraje:
   Hudební skupina Easy Line

Bude pro Vás připravena bohatá tombola, taneční vystoupení 
a zajištěno občerstvení.

Změna poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
(komunální odpad)

Od 1.1.2024 sazba poplatku za kalendářní rok činí 660 Kč na 1 osobu. Poplatek je 
možno uhradit ve dvou stejných splátkách, nejpozději v termínech do 31. května 
a do 31. října příslušného kalendářního roku. V souvislosti se zvýšením poplatku 
upozorňujeme, že je nutné upravit si částku v trvalých příkazech a navýšit limit          
v bance pro úhradu SIPO.

Alena Konečná

OZNÁMENÍ

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

PROSINEC – LEDEN - ÚNOR

POPELNICE: 25.12., 8.1., 22.1., 5.2., 19.2. pondělí   
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 12.1., 9.2. pátek



strana 20                                                                                                                                                 6/2023

Jubilanti v měsíci prosinci:

 1.12. František Podrazil

  4.12. Jan Koštuřík

11.12. Anna Poláčková

19.12. Mikuláš Prokipčák

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Zemřeli:

Karel Macháček                                            

Marie Sklenáková

Děkujeme pánům Janu a Kamilu Svobodovi za darování slámových balíků na výzdobu 
obce. Poděkování patří také panu Zbyňku Klímovi za jehličí, které nám daroval a my 
jsme jím vyzdobili truhlíky v obci.

A za krásný vánoční strom, který dělá radost dětem v mateřské škole, děkujeme manže-
lům Marii a Janu Březovským.

Eva Mlýnková, starostka                               

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ



6/2023                                                                                                                                                 strana 21                                                                 



strana 22                                                                                                                                                 6/2023

Tříkrálová sbírka 2024 Petrov

Přinášíme do Vašich domů požehnání od 
narozeného Ježíška, našeho Spasitele…

Letos opět budeme tradičně koledovat, abychom Vám 
přinesli požehnání do Vašich domovů:

        Tříkrálová sbírka v Petrově se bude konat 
        v sobotu 6. 1. 2024 od 13:00 hod. 

Sraz koledníků s vedoucími bude
v sobotu 6. 1. 2023 ve 12:15 hod.

v kostele sv.Václava v Petrově.

Při bezhotovostní platbě (z účtu na účet)
můžete přispět na účet č. 66008822/0800 a je třeba zadat 

variabilní symbol 777970062.
Prosím, při online koledě, na www.trikralovasbirka.cz,

nás najdete podle PSČ 696 62 Strážnice.

Děti, chcete-li se zapojit jako koledníci do této pomoci, kontaktujte vedoucí 
skupinek nebo vedoucí sbírky pro Petrov.

Můžete si také nahlásit zapůjčení oblečení v prodejně Charity ve Strážnici.

V případě potřeby kontaktujte vedoucí sbírky pro Petrov
paní Miluši Šarovou tel. 723 794 162

Děkujeme, že nám pomáháte!



6/2023                                                                                                                                                 strana 23                                                                 

ZŠ a MŠ Petrov ve spolupráci s Obcí Petrov 

pořádá 

v sobotu 24. února 2024 od 20 hodin 
v prostorách Společenského centra v Petrově 

    

Taneční večer 

  

K poslechu a tanci hraje skupina FOTŘI  

Vystoupení žáků ZŠ Petrov  

Občerstvení a tombola zajištěna  

Cena vstupenky 200,- Kč, vstupenky s místenkou 250,- Kč  

 
Rezervaci a předprodej zajišťuje   
paní učitelka MŠ Tereza Vaňková    

  

Na Vaši účast a příjemný večer se těší pořadatelé  



strana 24                                                                                                                                                 6/2023



6/2023                                                                                                                                                 strana 25                                                                 



strana 26                                                                                                                                                 6/2023



6/2023                                                                                                                                                 strana 27                                                                 



strana 28                                                                                                                                                 6/2023



6/2023                                                                                                                                                 strana 29                                                                 



strana 30                                                                                                                                                 6/2023



6/2023                                                                                                                                                 strana 31                                                                 



strana 32                                                                                                                                                 6/2023

Vy
dá

vá
 o

be
c 

Pe
tr

ov
, n

ák
la

d 
45

0 
ks

. U
zá

vě
rk

a 
18

.1
2.

20
23

N
ep

ro
de

jn
é.

 N
ep

ro
šl

o 
ja

zy
ko

vo
u 

úp
ra

vo
u.

 T
is

k:
 S

uk
up

ov
i S

tr
áž

ni
ce


